
slovan 
sparta
Č .  0 4  2 0 2 3 / 2 4

jan mikula
Jakub Hudák



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

SK SIGMA OLOMOUC

STATISTIKY ZÁPASU

Filip Prebsl

ROZHOVOR

FK PARDUBICE

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

POZOR! Soutěže se mohou zúčastnit pouze 
fanoušci, kteří přijdou na dnešní zápas na stadion 
U Nisy. Pět soutěžících bude mít možnost se 
zúčastnit poločasové soutěže. Ostatní si své ceny 
vyzvednou po utkání na recepci. Později než v den 
utkání to nebude možné! Pokud tedy dnes 
na stadion nepřijdete, nemá smysl posílat odpověď 
na soutěžní otázku.

Odpověď zašlete nejpozději 
do výkopu zápasu na tento email: 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA 
Kolik domácích ligových výher proti Spartě 
dosud Slovan zaznamenal?

fanousci@fcslovanliberec.cz

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový balíček  - CANIS

Dárkový poukaz  - CENTRUM BABYLON                               

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE                                                         

dárkový poukaz – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkový poukaz - CENTRUM ZDRAVÍ                                          

Dárkový poukaz – FOTBAL PARK LIBEREC                       

Dárkový poukaz –  PENZION EVA                      

Dárkový poukaz –  STARTAXI

 Ovocný syrob – KITL        

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 4, 2023/2024

datum vydání: 03. 09. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Tereza Sobotková

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 





fc slovan liberec

O. Vliegen
J. Mikula
M. Chaluš
F. Prebsl
D. Preisler
A. Ghali
I. Varfolomejev
M. Doumbia
Ch. Frýdek
L. KULENOVIĆ
Ľ. Tupta
M. Pourzitidis
M. Fukala
N. Penner
F. Horský
M. Rabušic

1

3

37

30

20

25

6

15

11

26

10

33

24

19

14

7

72<

52<

72<

90<

90>

72>

52> 90<

90>

72>

1

10 26

37 303

620 15 25
11

FK PARDUBICE

V. Budinský
M. Surzyn
D. Halinský
D. Donát
E. Tischler
M. Hlavatý
K. Vacek
D. Darmovzal
B. Pikul
P. Černý
V. Patrák
T. Zlatohlávek
V. Sychra
S. Šimek
J. Matoušek
L. Krobot

93

23

4

5

12

19

7

15

10

9

8

33

27

11

30

17

80<

<

65<

46<

65<

75<

80>

75>

65>

46>

65>

13’ Frýdek

rozhodčí
Černý – Volf, Pospíšil 

Berka (video)

DRŽENÍ MÍČE41 % 59 %

střely14 13

střely na branku3 1

ROHY4 10

PŘIHRÁVKY249 397

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK82 % 88 %

VYHRANÉ SOUBOJE80 96

FAULY12 14

hráč
zápasu
fcsl

CHRISTIAN
FRÝDEK

11

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:0
(1:0)

5. kolo | sobota 19/08/2023, 15:00
STADION U NISY

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  F K  Pa r d u b i c e

trenér Radoslav Kováč

trenér luboš kozel

93

15

12 45

7

23

19

10 89



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Dnes musím být spokojený s výsledkem. V naší 

situaci bylo důležité abychom utkání zvládli vítězně, 

což se podařilo. Měli jsme dobrý vstup do zápasu a 

do dvacáté minutě jsme měli minimálně 4 vyložené 

šance. Hlavně ty šance Frýdka a Kulenoviće. 

Naštěstí jsme se pak do vedení dostali. Poté přišla 

pasáž, kdy jsme se nechali zatlačit. Nepouštěli jsme 

soupeře do vyložených šancí, ale po zisku míče 

jsme ho hned ztráceli. Soupeř stále cítil šanci, měl 

jednu loženou příležitost. Od nás šel zase Rabušic 

sám na bránu. Takže těch vyložených šancí jsme 

měli určitě víc. Cením si vítězství, protože jsme byli 

poctiví dozadu, ale stále bylo ve výkonu plno chyb.“

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

„Do utkání jsme vstoupili dobře. Pak jsme dostali z 

jednoduché situace branku. Po ní jsme mohli dostat 

ještě dvě, protože jsme z toho na 20 minut vypadli. 

Od té doby jsme byli lepší, párkrát nás podržel 

gólman, ale byli jsme lepší. Ale hraje se na góly a 

díky tomu Liberec zaslouženě vyhrál. Budu se 

opakovat, ale když nedáme gól, nemůžeme myslet 

na body.“

Radoslav 
Kováč

FK PARDUBICE

FC Slovan Liberec
FK PARDUBICE1:0

5. kolo, Základní část | Sobota 19/08/2023, 15:00







SK SIGMA OLOMOUC

M. Macík
J. Pokorný
V. Beneš
O. Zmrzlý
J. Chvátal
R. Breite
J. Fortelný
M. Pospíšil
J. Navrátil
J. Vodháněl
L. Juliš
J. Sláma
D. Kramář
F. Zorvan
Y. Muritala

33

38

32

15

20

7

40

26

30

77

39

13

16

10

11

80<

60<

90<

80<

80>

90>

60>

80>

1

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
J. Mikula
M. Chaluš
M. Pourzitidis
M. Fukala
D. Preisler
I. Varfolomejev
M. Doumbia
A. Ghali
L. KULENOVIĆ
Ľ. Tupta
M. Lexa
J. Hudák
L. Červ
N. Penner
M. Rabušic

1

3

37

33

24

20

6

15

25

26

10

18

9

8

19

7

<

63<

63<

63<

83<

72<

83>

72>

63>

63>

63>

trenér luboš kozel

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

2:0
(0:0)

54’
65’

Juliš (pen.)
Pokorný

6. kolo | neděle 27/08/2023, 15:00
Andrův stadion

S K  S i g m a  O l o m o u c  X  F C  S l o va n  L i b e r e c

trenér Václav Jílek

rozhodčí
Hocek - Nádvorník, Kotalík 

Kocourek (video)

DRŽENÍ MÍČE54 % 46 %

střely9 10

střely na branku3 4

ROHY6 7

PŘIHRÁVKY369 282

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK84 % 80 %

VYHRANÉ SOUBOJE76 68

FAULY14 10

hráč
zápasu
fcsl

ĽUBOMÍR 
TUPTA

10

33

39

32 38

77

7 4026

30

2015

1

26

33337

1561020 24

25



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Náročný zápas, náročné podmínky... Špatný vstup 

do utkání, celkově první poločas z naší strany 

nepodařený. Soupeř lépe kombinoval, držel balón, 

měl odražené míče a byl aktivnější. První poločas 

byl hodně sterilní, tuším bez střely na branku 

soupeře. Sice Liberec neměl asi žádnou vážnější 

situaci, ale dobré to nebylo. Do druhé půle jsme 

změnili trochu postavení v rozehrávce, výše 

posouvali krajní obránce, rychle otáčeli hru a tlačili 

se více do zakončení. Celkově byla změna v pojetí a 

hráči to dobře akceptovali. Myslím si, že druhý 

poločas jsme hráli velmi dobře. Co se týče druhého 

poločasu jedná se o zasloužené vítězství, byť obě 

branky padly ze standardních situací. Porazili jsme 

silného soupeře, z našeho pohledu se jedná o 

kvalitní tři body.“

Václav
Jílek

SK SIGMA OLOMOUC

„Samozřejmě jsem zklamaný, protože si myslím, že 

hlavně první poločas jsme podali dobrý výkon. Měli 

jsme nějaké personální problémy se složením 

mužstva, i přes změny byl výkon docela dobrý. 

Domácím jsme za první půli nedovolili vystřelit na 

bránu. Bohužel už delší dobu nás trošku limituje 

taková lepší finální fáze. To znamená kvalita centrů, 

finální přihrávky, timing, náběh i zakončení. Tohle byl 

náš problém i v první půli... Proč jsme ten zápas 

ztratili? Myslím si, že to bylo kvůli našemu vstupu do 

druhé půle. Úplně si to nedokážu vysvětlit, že jsme 

začali tak pasivně. Celý poločas jsme se bavili o 

tom, abychom navázali a byli aktivní. Za pět minut 

byla dvě zakončení a pak z toho rekrutovala penalta. 

Domácí se dostali do vedení, my jsme s tím chtěli 

něco udělat a oživit to, ale dostali jsme gól ze 

standardky. Dvougólové vedení už pro domácí bylo 

dostačující, uklidnili se a my jsme neměli náboje k 

tomu, abychom s tím ještě něco v závěru udělali. 

Vzhledem ke druhé půli je bohužel vítězství 

domácích asi zasloužené.“

Luboš 
Kozel

FC Slovan Liberec

SK SIGMA OLOMOUC
FC Slovan Liberec2:0

6. kolo, Základní část | neděle 27/08/2023, 15:00



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





FILIP
PREBSL

30

R O Z H O V O R

,,Prebslik''

Filipe, v minulém ligovém utkání v Olomouci jsi 
byl v nominaci, ale do zápasu jsi nakonec 
nezasáhl. Limitovalo tě zranění?
„Bylo to tak, měl jsem problémy s kolenem. S týmem 

jsem tam v sobotu odjel s tím, že by se to třeba 

mohlo přes noc do neděle, kdy se hrálo, zlepšit.       

To se ale úplně nestalo, takže jsem byl jen na lavičce 

náhradníků, jak se říká, kdyby náhodou... V týdnu už 

jsem ale naplno trénoval.“

Jak hodnotíš porážku od Olomouce 0:2?
„První půle byla z naší strany docela dobrá, měli 

jsme i nějaké brankové příležitosti a vypadalo            

to minimálně na remízu. Do druhého poločasu jsme 

ale nevstoupili dobře, byla z toho nešťastná penalta 

po ruce, už jsme se nechytili, dostali jsme druhý gól 

ze standardky a nestihli jsme výsledek zvrátit.“

Po šesti kolech máte v tabulce kvůli bilanci dvě 
výhry - dvě remízy - dvě prohry osm bodů, jak to 
berete v kabině?
„Spokojenost nepanuje, chtěli jsme být výš a mít víc 

bodů. Třeba zápasy v Boleslavi a doma s Bohemkou 

jsme zkazili úplně v závěru a kdybychom měli           

o ty čtyři body víc, tak to v tabulce vypadalo mnohem 

lépe. Ale stalo se, musíme jít dál a sbírat body           

i v zápasech se silnějšími soupeři, jakým bude třeba 

teď Sparta.“

Ty jsi ve Slovanu už rok a půl hostoval, jak se 
stalo, že se tvoje angažmá v létě prodloužilo? 
Vrátil ses po minulé sezoně aspoň na část 
přípravy do Slavie, jejímž jsi hráčem?
„Už po sezoně to bylo tak, že se hned peklo moje 

další hostování. A když jsem zjistil, že má Liberec 

pořád zájem, tak nebylo vlastně co řešit. Jsem tady 

spokojený a chci Slovanu zase pomoct, ve známém 

prostředí co nejvíc hrát a za rok se zase uvidí.“

Ve Slovanu se hraje na tři obránce, občas           
se přechází i na čtyřobráncový systém, co z toho 
ti vyhovuje víc?
„Rozdíl v těch systémech pro nás sice je, ale mně se 

hraje v obou stejně dobře. Měníme to podle soupeřů, 

co by na ně mohlo platit. V obraně se toho přes léto 

moc nezměnilo, sice skončil zkušený Theo Gebre 

Selassie, ale přišel Matěj Chaluš. Bohužel se vážně 

zranil Dominik Plechatý, který vzadu hodně chybí.      

S Chalym jsme se rychle sehráli, spolupráce s ním je 

super, je to vůdčí typ, skvělý fotbalista i skvělý kluk 

mimo hřiště, je silný i při útočných standardkách, 

prostě velmi dobrá posila.“

Před minulou sezonou jsi říkal, že je po zranění 
t vým c í l e m n á v r a t d o m l á d e žn i c kýc h 
reprezentací, a to se díky výkonům ve Slovanu 
povedlo, protože jsi dostal nominaci do nově 
tvořené české „21“. Tušil jsi to, nebo to bylo pro 
tebe překvapení?
„Už jednou jsem v nominaci jednadvacítky byl, ale 

nakonec jsem na soustředění nemohl odjet kvůli 

zranění kotníku, takže teď je to vlastně moje 

premiéra. Jinak překvapení to pro mě docela           

bylo, i když jsem v nominaci doufal. A jsem      

šťastný a vděčný, že se to událo, a už se moc těším 

na sraz.“

V týmu „Lvíčat“ tě čeká přátelské utkání se 
Slovenskem a start kvalifikační skupiny ME 
duelem na Islandu, myslíš, že dostaneš šanci?
„Konkurence v obraně je kvalitní, ale o místo se budu 

prát. Jestli dostanu třeba šanci v přáteláku proti 

Slovensku, tak se budu chtít určitě ukázal v co 

nejlepším světle. Na Islandu jsem ještě nikdy nebyl, 

ale vím, že jsou tam složité podmínky a hraje se na 

umělce, takže nás čeká těžký vstup do kvalifikace.“

V Liberci jsi už přes rok a půl, jak se ti tu bydlí?
„Do Liberce jsem nikdy nedojížděl, zvolil jsem tady 

bydlení hned od začátku, je to příjemnější                     

a pohodlnější. Je to tady super, pěkné, útulné město 

s řadou zajímavých míst, byl jsem třeba v zoo nebo 

na Ještědu, takže si to tu fakt užívám.“

Vraťme se do loňského roku na konec července. 
Málokomu se povede takový prvoligový debut 
jako tobě: první kolo, celých devadesát minut, 
proti Spartě a navíc hned liberecká výhra na 
stadionu jasného favorita...
„...na to se nedá zapomenout. Je to pořád krásná 

vzpomínka a když hrajeme proti někomu z favoritů, 

tak si to vždycky vybavím s tím, že můžeme porazit 

kohokoliv. Byl to prostě parádní debut.“

Dnes hrajete doma U Nisy právě proti Spartě, 
jaký čekáš zápas a na koho z týmu soupeře bys 
třeba upozornil?
„Sparta působila v těch prvních šesti ligových kolech 

až na jedno zaváhání v Teplicích velice dominantně. 

Bude potřeba proti ní hrát v klidu a i když třeba 

nebudeme tolik na míči, tak musíme být trpěliví           

a snažit se využít každou šanci, kterou vepředu 

dostaneme. Já bych asi upozornil na Láďu Krejčího, 

který je skvělým fotbalistou i skvělým kapitánem.“

A co Olatunji, který ve Slovanu úspěšně hrál na 
ja ře, pokud nastoupí? T řeba současní 
„Klokani“ Matoušek nebo Kozák potvrdili                
v minulých zápasech U Nisy takové nepsané 
pravidlo, že se hráčům proti svým bývalým 
klubům střelecky daří...
„...když oba nastoupíme, tak se na něj těším. Přeju 

mu angažmá ve Spartě, ale tady nedostane nic 

zadarmo a věřím, že si odsud stejně jako Sparta 

neodveze ani bod, že se to pravidlo tentokrát 

nepotvrdí a gól nám nedá.“ 

 Proti Spartě jste doma na jaře sehráli dva 
výborné zápasy, ale v poháru jste vypadli po 
penaltovém rozstřelu a v lize jste prohráli až kvůli 
velmi sporným pokutovým kopům v závěru 
vyhroceného zápasu. Máte tedy se spoluhráči 
velkou touhu to Spartě teď vrátit?
„Samozřejmě! Máme na Spartu pořádnou pifku, 

protože jsme si na jaře dokázali, že na ni doma 

zahrát umíme, byly to od nás super zápasy, chceme 

to potvrdit U Nisy i dneska a věřím, že to bude zase 

skvělý zápas, ale teď se šťastným koncem pro nás. 

Sparťanských fanoušků asi dorazí hodně, proto 

budeme moc potřebovat pomoc našich diváků           

a budeme vděční za každého fanouška Slovanu na 

stadionu.“

Obránce Filip Prebsl (20 let) prodloužil v červnu 
své předchozí rok a půl dlouhé hostování ze 
Slavie Praha a ve Slovanu tak bude působit             
i v celé této sezoně. Talentovaný mladý stoper 
začínal v Třeboradicích, v deseti letech odešel 
do Slavie, jejímž kmenovým hráčem je stále. 
Zkušenosti v dospělém fotbale sbíral ve druhé 
lize v týmech Žižkova a Vlašimi a vloni v únoru 
zamířil hostovat do Liberce. V dresu Slovanu 
dosud v první lize odehrál 31 zápasů a vstřelil 
jeden gól. V mládežnických reprezentacích od 
U15 po U20 si připsal celkem 24 startů, o další 
ho p ř ipravi lo zranění , a le nyní dosta l 
premiérovou pozvánku do české „21“.

oblíbený fotbalista:  i když jsem obránce, tak odmalička 

je to Neymar

oblíbené kluby: FC Barcelona

oblíbené doplňkové sporty: tenis, ping-pong

oblíbené jídlo: špagety carbonara a česká kuchyně

oblíbený nápoj: voda

oblíbený ŽÁNR: miluju horory

oblíbený relax: poslech hudby

oblíbená písnička: Niklas Dee - Not Fair

188 cm 84 KG 4. 3. 2003

pravák   |   stoper



NOVÉ DOMÁCÍ
DRESY

DOSPĚLÉ I DĚTSKÉ VELIKOSTI 
CENA OD 690 / 890 Kč

Najdete ve fanshopu a také online

CHCI DRES

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/#content




FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 927-396-254-277,

skóre 1238:1014, 1431 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Technický ředitel

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Vlastimil Čadílek 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner (SK Dynamo 

Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub Hudák (oba 

dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga Meridian), 

Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta Praha), 

Jan Žambůrek (hostování - Viborg FF

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros (oba 

konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, Dominik 

Gembický (všichni hostování - FK Varnsdorf), Victor 

Olatunji (přestup - AC Sparta Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



AC SPARTA 
PRAHA

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1893

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
930 zápasů - 580 výher - 196 remíz - 154 porážek

Bodů: 1918, skóre: 1765:778 

1. místo v historické tabulce

Největší úspěchy v domácí historii: 
37x mistr ligy, 21x vítěz Českého poháru

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy 
(1993 až 2023/24): Horst Siegl - 92 gólů

Aktuálně nejlepší střelci v této sezoně: 
Lukáš Haraslín a Jan Kuchta - 3 góly

Předseda představenstva: 

Místopředsedové představenstva: 

Generální ředitel: 

Sportovní ředitel:

Finanční ředitel: 

Generální sekretář:

Sportovní manažer A-týmu:

Výkonný tajemník:

Ředitel úseku mládeže: 

Ředitel komunikace: 

Administrátorka sportovního úseku: 

Sportovní manažer:

Administrátor přestupů: 

Finanční manažerka:

Ředitel marketingové komunikace:

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér:

Asistenti trenéra:

Hlavní trenér brankářů: 

Trenér brankářů:

Vedoucí fyzické přípravy: 

Kondiční trenér:

Development coach:

Vedoucí mužstva:

Datový analytik:

Hlavní analytik:

Analytici:

Fyzioterapeuti:

Maséři:

Nutriční poradce:

Kustodi:

Mentální trenér:

Hlavní lékař:

Lékaři:

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Vindahl Jensen
Vojtěch Vorel
Jakub Surovčík
Filip Nalezinek

 16. 2. 1998
18. 6. 1996

28. 6. 2002
4. 7. 2003

1
24
44
45

SOUPISKA

BRANKÁŘI

James Gomez
Casper Höjer
Jan Mejdr
Asger Sörensen
Patrik Vydra
Filip Panák
Tomáš Wiesner
Jaroslav Zelený
Martin Vitík

14. 11. 2001
20. 11. 1994

11. 5. 1995
5. 6. 1996

20. 6. 2003
2. 11. 1995
17. 7. 1997

20. 8. 1992
21. 1. 2003

5
17
19
25
26
27
28
30
41

OBRÁNCI

Kaan Kairinen
David Pavelka
Adam Karabec
Kryštof Daněk
Veljko Birmančevič
Lukáš Sadílek
Qazim Laci
Jakub Pešek
Lukáš Haraslín
Michal Ševčík
Matěj Ryneš
Ladislav Krejčí

22. 12. 1998
18. 5. 1991
2. 7. 2003
5. 1. 2003
5. 3. 1998

23. 5. 1996
19. 1. 1996

24. 6. 1993
26. 5. 1996
13. 8. 2002
30. 5. 2001
20. 4. 1999

6
8
10
13
14
18
20
21
22
29
32
37

ZÁLOŽNÍCI

Victor Olatunji 
Jan Kuchta
Martin Minčev
Václav Sejk

5. 9. 1999
8. 1. 1997

22. 4. 2001
18. 5. 2002

7
9
11
39

ÚTOČNÍCI

Přišli: V. Birmančevič, P. Vindahl, V. Olatunji,     

M. Ryneš, V. Sejk, J. Surovčík, F. Nalezinek, 

J. Gomez.

Odešli: T. Čvančara, O. Čelůstka, M. Heča, 

J. Jankto, A. Mabil, O. Kukučka, A. Gabriel,

D. Horák, D. Kaštánek, A. Goljan, D. Kamenovič,

J. Tůma.

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)

Daniel Křetínský
František Čupr

Dušan Svoboda
Tomáš Křivda

Tomáš Rosický
Jakub Urbaník
Dušan Žovinec

Tomáš Sivok
Jan Herda

Vítězslav Lavička
Ondřej Kasík

Martina Pavlová
Jan Frantl

Jan Martinic
Eva Glaserová

Kamil Veselý

Brian Priske
Lars Friis, Luboš Loučka

Daniel Zítka
Martin Ticháček
Christian Clarup

Tomáš Malý
Michal Vávra

Miroslav Baranek
Kirk Phillips

Lukas Babalola
Ondřej Janda, Marko Krigovský

Jan Čápek, Adam Kuttenberg, 
Michal Šaroch

Tomáš Havránek, Kamil Maixner
Tom Shaw

Luděk Stracený, Tomáš Majer
Marian Jelínek

Jan Frühauf
Michal Tuček, Ladislav Šindelář, 

Milan Čermák, Petr Fojtík





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

V tomto roce jsme proti pražské Spartě na 
stadionu U Nisy odehráli už dva duely. V obou 
jsme nakonec podlehl i na penal ty. Ve 
čtvrtfinálovém pohárovém souboji rozhodl           
o postupuj íc ím až pena l tový rozst ře l ,                      
v posledním kole základní části ligové soutěže 
pak otoč i l i hosté vývoj zápasu dvěma 
pokutovými kopy v nastavení. Že však Letenští 
dlouhodobě nejezdí do Liberce zrovna rádi, 
dokládá fakt, že z dosavadních třiceti ligových 
soubojů pod Ještědem jich dokázali vyhrát jen 
deset. Nejlepšími střelci vzájemných ligových 
soubojů jsou Tomáš Malínský (4) a Vratislav 
Lokvenc (10).

Vliegen - Ndefe, Prebsl, Pourzitidis - Fukala (77. Mikula), 

Červ, Valenta (84. Mészáros), Frýdek (65. Doumbia), 

Ghali (84. Preisler) - Olatunji, Tupta (77. Rondič)

Rozhodčí | Starý - Nádvorník, Váňa - Adámková (video)

ŽK | Ndefe, Červ, Frýdek - Wiesner, Pavelka, 

Priske (trenér), Vitík, Vydra, Schánělec  ČK | 87. Ndefe (L)

FC Slovan Liberec
AC Sparta Praha

1:3
(1:0)

30. kolo, Základní část | neděle 30/04/2023, 15:00

FC Slovan Liberec

Kovář - Vitík, Panák (46. Pavelka), Vydra - Wiesner, 

Laci (61. Daněk), Sadílek (82. Goljan), Höjer - Karabec 

(82. Schánělec), Haraslín (46. Mabil) - Kuchta

AC Sparta Praha

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ DUEL

Vindahl - Vitík, Sörensen, Gomez - Pešek (86. Kairinen), 

Sadílek, Pavelka, Ryneš, Karabec, Birmančevič (61. Vydra) 

- Olatunji (46. Sejk)

Rozhodčí | Machálek - Váňa, Antoníček - Starý (video)

ŽK | Bartl (Karviná)  ČK | 57. Karabec (Sparta)

AC Sparta Praha
MFK Karviná

3:1
(2:0)

6. kolo, Základní část | neděle 27/08/2023, 18:00

AC Sparta Praha

Ciupa - Krčík, Bederka, Svozil - Mikuš, Čavoš (76. Málek), 

Žák (66. Akinyemi), Ražnatovič (46. Soukeník) - Memič, 

Ezeh (66. Doležal), Papalelé (46. Bartl)

MFK Karviná

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

Branky | 6. Karabec, 27. Ryneš, 87. Pavelka - 82. Mikuš

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

30

32

62

12

5

17

8

4

12

10

23

33

38:37

28:69

66:106

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 3:0 (v)

Nejvyšší porážka 7:1 (V)

Nejčastější výsledek 2:1 (13x)

Branky | 13. Valenta - 90. a 90.+10 obě z pen. Mabil, 

90.+15 Kuchta



„Čeká nás vedoucí tým tabulky a čerstvý účastník 

skupinové fáze Evropské ligy, o motivaci tedy máme 

postaráno. Sparta ve čtvrtek zvládla svůj velký 

zápas a jelikož v lize ztratila body ze šesti zápasů 

pouze v jednom utkání, přijede do Liberce v dobrém 

rozpoložení. Právě zápas v Teplicích, kde Sparta 

remizovala 1:1, by pro nás mohl být návodem, jak 

na kvalitního soupeře. Hosté v poslední době rotují 

se jmény v sestavě kvůli nahuštěnému programu, 

musíme tak být připravení na více variant složení 

základní jedenáctky. I díky zápasům z minulé 

sezony kluci v kabině dobře vědí, že Spartu 

dokážeme pořádně potrápit. Vede k tomu vždy 

maximální výkon a dodržení herního plánu. Věříme, 

že i přes omezené možnosti se složením sestavy      

z důvodu zdravotních komplikací jsme na zápas 

výborně připraveni a podáme kvalitní výkon.                

V neděli si na stadionu U Nisy přejeme co nejvíce 

hlasitých domácích příznivců a doufáme, že si 

všichni společně půjdeme pro vítězství nad silným 

soupeřem.“

JAKUB 
HARANT

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Liberec určitě není špatný tým, je vedený dobrým 

koučem, přes léto se událo minimum změn               

v sestavě, takže kádr je dlouho pospolu a hráči 

Slovanu jsou na sebe zvyklí. Uvidíme, jak to 

dopadne, myslím si, že to bude hezké utkání.“

LUBOŠ 
LOUČKA

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



b - t ý m

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FC SLOVAN LIBEREC B
FK PARDUBICE B
Neděle 3/9 - 10:15, Městský stadion

TJ SOKOL ŽIVANICE
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 9/9 - 17:00

FC SLOVAN LIBEREC B
FK BANÍK MOST - SOUŠ

FK JABLONEC B
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 23/9 - 10:15, areál Břízky

Neděle 17/9 - 10:15, Městský stadion

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Bačkovský – Fukala (46. Málek), Lehoczki (84. Horňáček), 

Govaers, Juzvak - Kop (84. Meskhi), Lexa, Hadaščok 

(75. Valenta) - Horský (63. Lupoměský), Kok, Winkler

FC SLOVAN LIBEREC B
SK ZÁPY

0:1
(0:0)

3. KOLO / NEDĚLE 20/8 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branka | 78. Turyna

Po cenném triumfu v derby na hřišti FK Přepeře 
fotbalisté béčka Slovanu dva následující domácí 
zápasy se zkušenými soupeři prohráli a po 
čtyřech kolech měli na kontě v tabulce ČFL v roli 
nováčka tři body. V 5. kole nastoupili Liberečtí 
dnes od 10:15 opět doma na Městském stadionu 
proti B-mužstvu Pardubic.

„Konečný výsledek s lídrem soutěže nás hodně 
mrzí. Téměř po celý zápas jsme měli optickou 
převahu, ke gólům nám ale chyběla přesnost ve 
finální fázi. Soupeř se zaměřil na dobrou 
defenzivu a standardní situace. Nakonec v 
závěru zápasu skóroval a my jsme bohužel 
zůstali bez bodu.“

Hasalík – Winkler, Horňáček, Govaers, Juzvak - Hadaščok, 

Kočka (82. Valenta), Málek - Lupoměský (69. Šolc), Kok, 

Meskhi (69. Machotka)

FC SLOVAN LIBEREC B
FK ÚSTÍ NAD LABEM

0:2
(0:0)

4. KOLO / NEDĚLE 27/8 - 10:00, MĚSTSKÝ STADION

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 76. a 89. Černý

„Zejména v úvodu a ke konci prvního poločasu 
jsme přežili několik šancí soupeře. Druhou půli 
už jsme působili daleko lépe, bohužel v 
momentě, kdy to vypadalo, že se vývoj zápasu 
sklápí na naš i stranu, jsme inkasovali 
rozhodující první gól. Dokázali jsme být dobří na 
míči, ovšem podobně jako v minulém zápase 
jsme neuměli být více nebezpeční v poslední 
třetině hřiště.“

DO
MÁ

CÍ
DO

MÁ
CÍ

DVĚ DOMÁCÍ PORÁŽKY 
BEZ VSTŘELENÉHO GÓLU



Liberecké fotbalistky odstartovaly novou 
prvoligovou sezonu napínavou domácí bitvou s 
favorizovanou Spartou Praha, z níž nakonec U 
Nisy vyšly v sedmigólové přestřelce bodově 
naprázdno. Vše si ale vynahradily v následujícím 
duelu, v němž deklasovaly Lokomotivu Brno na 
jejím hřišti pěti brankami. Ve 3. kole nejvyšší 
soutěže hrály slovaňačky včera (po uzávěrce 
vydání tohoto Bulletinu) doma v Hrádku nad 
Nisou s Pardubicemi.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
ŽENY SLOVANU POTRÁPILY 
SPARTU, PAK SMETLY BRNO

ROZPIS ZÁPASŮ 
ŽEN V 1. LIZE

SK SLAVIA PRAHA
FC SLOVAN LIBEREC
Sobota 16/9 - 14:00

FC SLOVAN LIBEREC
FC VIKTORIA PLZEŇ
Sobota 30/9 - 14:30, U NisyDO

MÁ
CÍ

Vaníčková - Kantarská, Švíbková,  Sováková, Huvarová 

- Šušolová - V. Černá (66. Ducháčková), Buryánová 

(57. Tenkrátová), Goretkiová (71. Harvilová), T. Černá 

- Dinh Thanhová (57. Hlouchová)

FC SLOVAN LIBEREC
AC SPARTA PRAHA

3:4
(1:2)

1. KOLO / NEDĚLE 20/8 - 17:30, stadion u nisy

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branka | 19. Dinh Thanhová, 76. Hlouchová, 

90.+1 Ducháčková - 12. Pochmanová, 40. Dědinová, 

51. Sonntagová, 57. Kožárová

„Bohužel jsme poměrně brzy inkasovali gól po 
sražené střele, kdy jsme nebyli úplně důslední a 
důrazní v souboji. Naštěstí se nám podařilo do 
utkání vrátit a výsledek srovnat po centru ze 
strany a dohrání celé situace. Před koncem 
poločasu jsme si ale nepohlídali rohový kop a 
prostor zadní tyče a inkasovali podruhé. To byla 
velká škoda, protože v prvním poločase jsme si 
vypracovali ještě dvě nebo tři příležitosti ke 
vstřelení gólu. Jenže jsme nebyli efektivní... 
Začátek druhého poločasu nám nevyšel, vypadli 
jsme z tempa a po našich chybách jsme dostali v 
rozmezí několika minut dvě branky. Pozitivní 
bylo to, že jsme zápas ani za stavu 1:4 nezabalili. 
Střídající hráčky, které přišly na hřiště, hru 
oživily a byly přínosem pro tým. Jenom škoda 
toho, že jsme ten zápas nedovedli do 
remízového konce. Pokud nejste efektivní proti 
tak kvalitním týmům jako Sparta, tak jste za 
chyby nekompromisně potrestáni. Z toho se 
musíme poučit do dalších zápasů, nějakým 
způsobem si to zanalyzovat a jít dál se 
vztyčenou hlavou. Holky ale předvedly srdnatý 
výkon, za který zaslouží pochvalu.“

V úvodním duelu nové sezony nastoupily fotbalistky 

Slovanu na hlavní ploše stadionu U Nisy proti Spartě 

a atraktivní bitva se odehrála díky více než osmi 

stovkám fanoušků ve skvělé kulise. Liberečanky sice 

prohrávaly ještě čtvrt hodiny před koncem o tři góly, 

zápas však dokázaly ještě výrazně zdramatizovat, 

na remízu už ale bohužel nedosáhly.

Vaníčková - V. Černá (62. Harvilová), Švíbková, Sováková 

(62. Brázdová), Huvarová - Šušolová -  Ducháčková, 

T. Černá, Goretkiová, Hlouchová - Dinh Thanhová 

(56. Tenkrátová)

0:5
(0:2)

LOKOMOTIVA BRNO
FC SLOVAN LIBEREC

2. KOLO / SOBOTA 26. 8 - 13:00

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branka | 25. a 31. Dinh Thanhová, 57. Hlouchová, 

65. Šušolová, 90. Harvilová

„Z naší strany to byl po celou dobu zodpovědný 
výkon. Měli jsme dobrý vstup do utkání, když 
jsme mohli hned v první minutě skórovat. Trochu 
nám dělaly problémy nakopnuté míče, ale 
zareagovali jsme na to a tyto situace si pohlídali. 
Po dobrém otáčení hry jsme byli nebezpeční, 
protože se nám otevíraly prostory a v rychlosti 
jsme soupeře zatlačili. Po celé utkání jsme Brno 
prakticky do vážnější šance nepustili, spíš jsme 
ho dostali do hry po našich nepřesnostech a 
ztrátách. Toho se musíme vyvarovat. Jsme 
spokojení s udrženou nulou a vstřelením pěti 
branek. S takovým nastavením musíme jít do 
dalších zápasů.“







Pátek 25/8/2023

Pátek 25/8/2023

Lyngby BK
Ústí nad Labem 

Skupinová fáze - skupina A

Místo  FK Turnov, Koskova 2277,  51101 Turnov

Bayern München
Sigma Olomouc 

hrací doba 1 x 30 min.

Lyngby BK 
Bayern München 

Sigma Olomouc 
Ústí nad Labem 

Ústí nad Labem 
Bayern München 

Sigma Olomouc 
Lyngby BK 

Sparta Praha 
Slovan Liberec 

Skupinová fáze – skupina B

místo Areál Letka, U Letky, 46001 Liberec

Brighton & Hove
Hradec Králové 

hrací doba 1 x 30 min.

Sparta Praha 
Brighton & Hove

Hradec Králové 
Slovan Liberec 

Slovan Liberec 
Brighton & Hove

Hradec Králové 
Sparta Praha

SOBOTA 26/8/2023

Zlatá skupina (1A, 2A, 1B, 2B)

místo FK Slovan Hrádek, Rynoltická 333, 
              463 34 Hrádek nad Nisou
hrací doba 1 x 30 min.

1.- 4. místo

SOBOTA / SATURDAY 26/8/2023

finále

místo Stadion U Nisy (FC Slovan Liberec), 
             Na Hradbách 1300, 460 01 Liberec
hrací doba 2 x 20 min.

0:0

3:0

1:1

0:1

0:1

1:3

1:0

0:0

0:1

0:0

Brighton & Hove
Bayern München 

Lyngby BK 
Sparta Praha 

Sparta Praha 
Bayern München 

Lyngby BK 
Brighton & Hove

1:0

1:1

1:0

1:0

SOBOTA 26/8/2023

Stříbrná skupina (3A, 4A, 3B, 4B)

místo FK Turnov, Koskova 2277, 51101 Turnov
hrací doba 1 x 30 min.

5.- 8. místo

Slovan Liberec
Sigma Olomouc 

FK Ústí nad Labem
FC Hradec Králové

FC Hradec Králové
Sigma Olomouc

FK Ústí nad Labem
Slovan Liberec

2:3

0:2

0:1

3:0

0:2

0:1

Sparta Praha 
Lyngby BK 1:1

po penaltách 3:2

A K A D E M I E

Ve dnech 25.-26. 8. se na Liberecku odehrál 
mezinárodní turnaj kategorie U15 (hráči ročníku 
2009 a mladší). V pátek byly na programu 
základní skupiny na Letce a v Turnově. Našim 
starším žákům se těsně nepodařilo postoupit do 
zlaté skupiny o 1.-4. místo hrané v Hrádku nad 
Nisou a nakonec skončili pátí, tedy nejlepší       
ve druhé (stříbrné) skupině hrané v Turnově.      
Ve finále, které hostil hlavní stadion U Nisy, 
nakonec vyhráli hráči Sparty nad dánským 
Lyngby. Bronz bral tým Bayernu Mnichov U15, 
který v Liberci celý týden pobýval na 
soustředění a v rámci vzájemné spolupráce 
absolvoval i společný trénink s libereckými 
dorostenci z U16.

NISA CUP 
2023



LIBERECKÁ FOTBALOVÁ ŠKOLIčKA

spolupráce s partnerskými kluby
první fotbalové krůčky formou zábavy

všestranný pohybový rozvoj dětí
hravá forma a pozitivní vztah ke sportu

mimofotbalové projekty k propojení s FCSL

VÍCE INFORMACÍ

nábor
KLUCI A HOLKY

ROČNÍKY 2015 – 2019

ST 20/9 - 17:00
TERMÍN TRÉNINKU

areál letka
ulice Ostašovská

https://www.fcslovanliberec.cz/akademie


A K A D E M I E

Sedmnáctka s devatenáctkou mají za sebou čtyři 
odehraná kola. Ve třetím kole se naši mládežníci 
vrátili z Olomouce s prázdnou. Ve čtvrtém kole 
však udržely obě kategorie remízový stav a 
připsaly si po bodu do tabulky. 

Trojan - Fanta, Strnad, Beran, Steklý, Butsko, Plot, Dušák, 

Jon, Ogboi, Zelingr

Náhradnící: Zachariáš - Bakeš, Studený, Dolejš, Rogulski, 

Zieniewicz, Papoušek 

SK Sigma Olomouc
FC SLOVAN LIBEREC5:0

3. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 10. Zahradníček, 18. Pavlíček, 49. Zahradníček, 

71. Pavlíček, 83. Zahradníček

U19

LIGOVÉ DOROSTY 
V EXTRALIZE 

Ronec - Vacek, Schejbal, Juszczyk, Děkan, Hubka, Žitňan, 

Dobeš, Jansa, Čistecký, Ondo

Náhradnící: Fiala - Ptáček, Tvercovici, Kurc, Nagy, Svárovský

SK Sigma Olomouc
FC SLOVAN LIBEREC4:1

3. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 5. Přibylka, 16. Sikora, 22. Andrýsek, 32. Sikora 

- 73. Tvercovici (penalta)

U17

Zachariáš - Mazur, Přibyl, Fanta, Kop, Strnad, Plot, Dušák, 

Rogulski, Ogboi, Zelingr

Náhradnící: Stehlík - Bakeš, Beran, Steklý, Butsko, Dolejš, 

Jon

FC SLOVAN LIBEREC 
FK PARDUBICE1:1

4. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 90. Steklý - 87. Borůvka

U19

Ronec - Vacek, Schejbal, Juszczyk, Tvercovici, Dobeš, 

Žitňan, Nagy, Čistecký, Svárovský, Wolkoewicz

Náhradnící: Fiala - Zinkowski, Hubka, Jansa, Ondo, Děkan, 

Ptáček

FC SLOVAN LIBEREC 
FK PARDUBICE2:2

4. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 57. Ondo, 70. Svárovský - 42. Vašek, 52. Urban

U17









TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




